sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Processo Seletivo

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 – 4ª CONVOCAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL - SAAE,

no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado, ante a

necessidade  temporária  por  excepcional  interesse público, por tempo determinado,

para atender e manter os serviços essenciais da Autarquia, com homologação do

resultado final  publicada  no  Diário  Oficial  do  SAAE, em 25 de novembro de 2022,

torna pública a convocação dos candidatos aprovados, relacionados no Anexo  I, deste

Edital, devendo os candidatos entregar os documentos para fins de contratação por

prazo determinado. Conforme disposto no Edital nº 001, de 08 de junho de 2022, do

SAAE – Serviço de Água e Saneamento Ambiental, Estado da Bahia, a admissão de

candidato fica condicionada ao atendimento das condições previstas  nesse  edital, não

podendo, ser contratado candidato que, nos últimos três (03) meses, a contar do

encerramento de seu contrato anterior, tenha mantido vínculo contratual em Regime

Especial de Direito Administrativo com o Município de Juazeiro, Estado da Bahia, em

atenção ao disposto no art. 10, inciso III, da Lei Municipal nº  2.017/2009, conforme

redação conferida pela Lei Municipal nº 2.321/2012.

1.1. A entrega da documentação dos candidatos convocados na QUARTA CONVOCAÇÃO
acontecerá nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2023, no SAAE – Serviço de Água e
Saneamento Ambiental, Rua José Petitinga, Nº 557 – Santo Antônio, Juazeiro – BA, das
08h às 14h. Salientamos que em função do decreto Estadual, informamos que o uso
de máscara é obrigatório, bem como o respeito a todos os protocolos de segurança
estabelecidos pela Organização Mundial de Saúde.

1.2. Todos os candidatos devem apresentar os seguintes documentos:

1.3. Toda a documentação anexada no ato da inscrição (original e cópia):

 Documentos solicitados como requisito mínimo ao exercício da função;

 Documentos apresentados como formação, qualificação e experiência
profissional;

 Para os candidatos que anexaram a escolaridade de nível superior, é
indispensável apresentar o diploma de graduação ou declaração com a
respectiva data de colação de grau.

1.4. Documentação necessário para a contratação:

 Documento com foto, emitido por órgão competente, que comprove ser o
candidato brasileiro nato ou naturalizado, e possuir idade mínima de 18 anos;

 Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar
Obrigatório, ou que dele tenha sido liberado, se do sexo masculino;

 Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

 Atestado emitido por um médico de trabalho, às suas dispensas, comprovando

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2368648139795220B6CBF75B9BF07EF

sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

ter a APTIDÃO FÍSICA E MENTAL para o Exercício das atribuições da função para
o qual o candidato foi aprovado;

 Declaração do candidato atestando NÃO SER APOSENTADO PELO INSS ou
Instituto de Previdência de Juazeiro (IPJ);

 Certidão de Antecedentes Criminais (Estadual e Federal), relativos aos últimos
05 (cinco) anos emitida pela Secretaria de Segurança Pública;

 Declaração de acumulação ou não de cargos públicos;

 Declaração de Bens;

 Cópia de certidão de nascimento dos filhos e CPF;

 3 fotos ¾;

 Cópia da Carteira de Trabalho;

 Número do Pis;

 Cópia do CPF;

 Cópia do Comprovante de Residência atualizado.

Juazeiro, BA – 27 de janeiro de 2023.

Britoaldo Alves Bessa

Diretor Presidente
DECRETO 224/2022

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2368648139795220B6CBF75B9BF07EF

sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

PSS 001/22 - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS

EXISTENTES NO QUADRO DE SERVIDORES DO SAAE – SERVIÇO DE

ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO – 4ª CONVOCAÇÃO

ANEXO I - SEDE
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2721 Maria Helena Ferreira Dias 9,0

1976 Rozangela Dantas da Silva Rodrigues 9,0

2377 Tamires Martins Ferreira 9,0

2950 Magda Maiza Paiva Santos 9,0

3618 Patricia Ferreira de Souza 8,0

2065 Reginaldo Marques dos Santos 7,5

2053 Carlos Augusto dos Santos 7,5

1978 Suzete Oliveira da Silva Rodrigues 7,5

1805 Luceni dos Santos Machado Oliveira 7,5

1796 Luzimar Alves de Carvalho Santos 7,5

2886 Alexandre Galdino dos Santos 7,5

ENCANADOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2009 Adilson Souza da Silva 1,0

1917 Adailton de Souza Ribeiro 1,0

1628 Cosme Benedito dos Santos 0,5

1780 Jeferson Santos Sales 0,5

1980 Flávio Andrade da Silva 0,5

1468 Celio da Silva Souza 0,5

ELETRICISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

3402 Leomario Barbosa da Silva 6,0

1355 Pedro Paulo da Anunciação Silva Paz 6,0

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2368648139795220B6CBF75B9BF07EF

sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

OPERADOR DE PEQUENO SISTEMA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
3771 Pedro Vinícius Carvalho Alves 6,5

3776 Ricardo Ribeiro dos Santos Junior 6,0

2347 Jailton Pereira Serafim 5,0

2687 Joel Alves dos Santos 5,0

1459 Josely de Souza Oliveira 4,5

2535 Sandra Vicente dos Santos 4,0

PEDREIRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2387 Nerivan Santos de Oliveira 4,0

2684 Ivaldireno Diogo da Silva 3,5

1724 Elenilson Ferreira da Silva 3,0

3473 Marcelo Silva dos Santos 3,0

2576 Marcos Aurelio dos Santos 1,5

SERVENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1278 Claudino Antonio de Oliveira 3,5

2125 Raimundo Nonato Carvalho da Paixão 3,5

3202 Robson Espedito Oliveira Santos 3,5

3265 Aloízio Alves do Nascimento 3,0

2568 Luiz Carlos dos Santos 2,5

MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1944 Luciano de Oliveira Ladislau 9,5

1473 Adelino Ferreira Lima Filho 9,5

AGENTE DE PORTARIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2028 Josemar Pereira dos Santos 9,5

2132 Patricia Regina Dias de Oliveira 9,5

1993 João Paulo Santana dos Reis 9,5

2902 Luiz Antonio Soares Barbosa 9,5

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2368648139795220B6CBF75B9BF07EF

sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

3636 Aleilson Rodrigues Santos 7,5

1487 Uostevaldo Silva Galdino 7,5

2205 Margarete Daiana Leite dos Santos Lima  7,5

3152 Diana Gonçalves dos Santos  7,5

3065 Endi Francine Carvalho Matias dos Santos 7,5

1896 Ana Carolina Gil de Brito  7,5

2090 Lara Gracielle Silva Galdino  7,5

2289 Jamile Naara Silva Café Soares  7,5

3111 Lais Ianne de Souza Quirino  7,5

1743 Cintia Oliveira da Silva  7,5

2076 Maria Clara Carvalho de Macêdo 7,5

1479 Awiny Rodrigues dos Santos  7,5

1932 Rafaela Evangelista dos Santos  7,5

3612 Marlon Cristian Barbosa dos Santos  7,5

2732 Vitor Leonardo Santos Barbosa Bomfim  7,5

1968 Yasmin Conceição de Oliveira Benevides  7,5

1955 Sâmara Jáfia Braga de Mattos 7,5

LEITURISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
3187 Brendo Ruan de Jesus Pimentel 6,5

OPERADOR DE ETA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2442 Maria Nilza Alves Rodrigues 7,0

1942 Hélio Oliveira de Morais 7,0

2953 José Ailton Pereira da Silva 7,0

2532 Paulo André Oliveira Gomes 7,0

2294 Jonei Aureliano dos Santos 7,0

2085 Franz Carlos Gomes de Miranda 7,0

2877 Lecio Teixeira Gomes 7,0

2404 Marlino Gomes Cassimiro Filho 7,0

1956 Lucivagner Menezes de Souza 7,0

2910 Marcio Oliveira dos Santos 7,0

2899 Jean Francisco da Silva 7,0

2813 Ramon Geandson de Souza Menezes 7,0

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2368648139795220B6CBF75B9BF07EF

sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

OPERADOR DE ETE

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2232 Cinthia Levi Alves Batista 4,0

ANEXO I – INTERIOR

CARNAIBA

ENCANADOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1797 Pedro Leitão 3,5

MANIÇOBA

OPERADOR DE PEQUENOS SISTEMAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2986 Raimundo Nunes 4,5

2113 José Nilson de Souza 4,5

2447 Evanildo da Silva Fernandes 4,5

2144 Ednoaldo Pereira da Silva 4,5

2116 Marcelo de Souza Mota 4,5

2951 Antônio Baldo da Silva 3,5

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2368648139795220B6CBF75B9BF07EF

		2023-01-27T16:20:53-0300